(5) INTROITUS VAN DE MIS VAN DE TWEDE ADVENTSZONDAG

Introitus

Populus Sion, ecce Dominus veniet ad salvandas gentes: et auditam faciet Dominus gloriam vocis suæ in lætitia cordis vestri.

Jes. 30, 30
Volk van Sion, de Heer komt nabij: Hij zal de volkeren redden. De Heer zal zijn machtige stem doen horen en gij zult vol vreugde zijn.

Versus

Qui regis Israel, intende: qui deducis velut ovem Ioseph.

Herder Israëls, hoor! Gij die Jozef leidt als zijn schaap.

(6) KYRIE VAN DE ZEVENTIENDE MIS

Kyrie eleison.
Christe eleison.
Kyrie eleison.

Heer, ontferm U.
Christus, ontferm U.
Heer, ontferm U.

(7) GRADUALE VAN DE MIS VAN DE TWEDE ADVENTSZONDAG

Ex Sion species decoris eius: Deus manifeste veniet. Congregate illi sanctos eius, qui ordinaverunt testamentum eius super sacrificia.

Ps. 49, 2.3.5
Van de Sion schittert zijn luister; God zal komen in heerlijkheid. Brengt voor Hem zijn heiligen bijeen, die met offers zijn verbond hebben bekrachtigd.

(8) Virginaal: VARIATIES OP “CHRISTE QUI LUX EST ET DIES”

(9) LECTIO BREVIS ET RESPONSORIUM

Lectio brevis

Gaudete in Domino semper. Iterum dico:
gaudete! Modestia vestra nota sit omnibus
hominibus. Dominus prope.

Fil. 4, 4-5

Verheug u altijd in de Heer. Nog eens:
verheug u! Uw vriendelijkheid moet bij alle
mensen bekend zijn. De Heer is nabij.

Responsorium

Ostende nobis, Domine, misericordiam tuam
et salutare tuum da nobis.
Gloria Patri, et Filio, et Spiritu Sancto.

Antwoorzang

Ps. 84, 8

Toon ons, Heer, uw liefde. Schenk ons uw
heil.
Eer aan de Vader en de Zoon en de Heilige
Geest.

(10) MAGNIFICAT

Antifoon

O Sapientia, quæ ex ore Altissimi prodisti,
attingens a fine usque ad finem fortiter,
suaviter disponensque omnia: veni ad
docendum nos viam prudentiæ.

Sir. 24, 5; Sap. 6, 1; Jes. 40, 14

O wijsheid die voortkomt uit de mond van de
Allerhoogste, die reikt van het ene einde naar
het andere en alles in kracht en heerlijk
regeert, kom en leer ons de weg van de
verstandigheid.

Magnificat

Magnificat anima mea Dominum
Et exultavit spiritus meus in Deo salutari
meo.
Quia respexit humilitatem ancillæ suæ:
ecce enim ex hoc beatam me dicent omnes
generationes.
Quia fecit mihi magna qui potens est, et
sanctum nomen eius.
Et misericordia eius in progenies et progenies
timentibus eum.
Fecit potentiam in brachio suo, dispersit
superbos mente cordis sui.
Deposuit potentes de sede et exaltavit
humiles.
Esurientes implevit bonis et divites dimisit
inanes,
Suscepit Israel puerum suum recordatus
misericordiæ,
Sicut locutus est ad patres nostros, Abraham
et semini eius in sæcula.
Gloria Patri, et Filio, et Spiritu Sancto.